
　　NPO法人　おんがく･さーくる･コスモス
令和4年度　活動計算書内訳表 付表 1－2　自　令和4年4月1日　至　令和5年3月31日　(単位：円)

当 期 増 減 額

0 0 0 0 受 取 利 息

〔 経 常 外 費 用 〕 〔 経 常 外 費 用 〕

当 期 増 減 額 △ 4,019,800 0 0 0 0 0 597,620 150,360 △ 350,232 276,470 822,879 34,120 783,237

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 経 常 外 費 用 計

前期損益修正損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 前期損益修正損

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 経 常 外 収 益 計

0

0

0

0

0

0

294,580 195,640 529,720 522,471 211,380

0 0

0 0 0 0 前期損益修正益

0 0

経 常 費 用 計

150,36000 0△ 4,019,800 0当 期 経 常 増 減 額

前期損益修正益 0 0 0

当 期 経 常 増 減 額

0 0 0 0 0 0

〔 経 常 外 収 益 〕 〔 経 常 外 収 益 〕

783,237

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 減 価 償 却 費

雑 費 509,779

0

0

0

0

0

34,120

0

0

1,178,672

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0 0 0

0 0 0

0 0

00

783,237276,470 822,879597,620 150,360 △ 350,232

00 0

0 0△ 4,019,800 0 0

0 00 0

822,879 34,120△ 350,232 276,4700 597,620

00 0 0

0 0 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0

6,531,974 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0 0

2,442,243 経 常 費 用 計

0

0 0 0 0 0支 払 利 息 102,787 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0

税 理 士 報 酬 361,900 0 0 0 0 税 理 士 報 酬

通 信 費 238,199 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0旅 費 交 通 費 115,628 0 0 0 旅 費 交 通 費

通 信 費

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

接 待 交 際 費 22,500 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0租 税 公 課 74,551 0 0 0

減 価 償 却 費 225,000 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 00

修 繕 費 0 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0支 払 保 険 料 81,250 0 0 0

光 熱 水 料 費 21,480 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0施 設 使 用 料 33,325 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0リ ー ス 料 1,466,440 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0広 告 宣 伝 費 438,223 0 0 0

0 0 0 0 0

広 告 宣 伝 費

【 管 理 費 】

事 務 手 当

0

福 利 厚 生 費 70,911 0 0 0 0 0

0 0 00 0 0 0 00

福 利 厚 生 費

【 管 理 費 】

事 務 手 当 1,915,164 0 0 0

10,120 0 0 10,2300 0 0 1100

支 払 報 酬

雑 費 0 0 0 0 雑 費

0 0 0 0

0 0諸 謝 金 0 0 0 0 0

0 0 0 00

諸 謝 金0 0 0 0 0

支 払 報 酬

0

接 待 交 際 費

4,080 179,40029,780 19,640 100,060 19,200 56,060

通 信 費7,980 0 0 0 7,980通 信 費 0 0 0 0 0 0

旅 費 交 通 費 0 0 0 0 0

00 0 0 0

7,800 292,5000 0 243,000 0 41,7000

00 0 0 0

楽器楽譜購入費 540 0 0 0

330 0 17,655 0 17,985

施 設 使 用 料 0 0 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

舞 台 製 作 費 0 0 0 0 0 0 0

0

0

6,8560 0 0 0 6,8560

0

教 材 費 0 0 0 0 0

0 0 00 0 0 4,1920広 告 宣 伝 費 0 0 0 0

0 0 0 0福 利 厚 生 費 0 0 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0法 定 福 利 費 128,223 0 0 0

500,400 382,200 199,5000 0 264,800 176,000 823,000

法 定 福 利 費

1,905,100

0

0

4,192

〔 経 常 費 用 〕

【 事 業 費 】

活 動 費 213,300 0 0

828,440 806,190 1,345,350 245,5000 892,200 346,0002,512,174 0 0 0

〔 経 常 費 用 〕

【 事 業 費 】

活 動 費

経 常 収 益 計 3,225,4800

0

雑 収 益 31,345 0 0 0 0 0

0 0 00 0 00

0 2,5000

【 そ の 他 収 益 】

受 取 配 当 金 400 0 0 0

806,190 1,345,350 245,5000 892,200 346,000 825,940

【 そ の 他 収 益 】

受 取 配 当 金

3,222,980事 業 収 入 0 0 0

受 取 利 息 0 0 0 0 0 0 0 0

【 事 業 収 益 】

0 0 00 0 0 0

【 事 業 収 益 】

2,132,429 0 0 0 0受 取 補 助 金

【 受 取 助 成 金 】

0 0 00 0 0 0

【 受 取 助 成 金 】

00 0 010,000

0 0 0 0 0

【 受 取 寄 付 金 】

受 取 寄 付 金

受 取 補 助 金

0

0 2,500 0 0

0

0 0 0

0 0正会員受取会費 215,000 0 0 0 正会員受取会費

賛助会員受取会費

音楽教室事業

障害者･児クリスマス会 中高年のピアノ発表会 音フェス その他

【 受 取 寄 付 金 】

受 取 寄 付 金

楽器楽譜購入費

施 設 使 用 料

接 待 交 際 費

旅 費 交 通 費

事 業 収 入

0 0

本部事業

健康促進事業
高 齢 者

音楽の集い事業
障害者への音楽
促 進 活 動 事 業

〔 経 常 収 益 〕

【 受 取 会 費 】

〔 経 常 収 益 〕

【 受 取 会 費 】

賛助会員受取会費 00

支 払 利 息

雑 費

リ ー ス 料

施 設 使 用 料

光 熱 水 料 費

消 耗 品 費

地 代 家 賃

支 払 保 険 料

修 繕 費

租 税 公 課

接 待 交 際 費

雑 収 益

前期繰越正味財産

次期繰越正味財産

0消 耗 品 費 104,774 0 0 0

地 代 家 賃 408,000 0 0 0 0

0

前期繰越正味財産

次期繰越正味財産

0 0 0 0

123,000 0

経 常 収 益 計

福 利 厚 生 費

広 告 宣 伝 費

教 材 費

舞 台 製 作 費

外 注 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 0 18,000 外 注 費

歌おう会 中高年のピアノ リトミック その他



　　NPO法人　おんがく･さーくる･コスモス
令和4年度　活動計算書内訳表 付表 1－2　自　令和4年4月1日　至　令和5年3月31日　(単位：円)

〔 経 常 外 費 用 〕

当 期 増 減 額

前期損益修正損

経 常 外 収 益 計

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

前期損益修正益

〔 経 常 外 収 益 〕

雑 費

経 常 外 費 用 計

支 払 利 息

税 理 士 報 酬

通 信 費

旅 費 交 通 費

接 待 交 際 費

租 税 公 課

減 価 償 却 費

修 繕 費

支 払 保 険 料

光 熱 水 料 費

施 設 使 用 料

リ ー ス 料

広 告 宣 伝 費

福 利 厚 生 費

【 管 理 費 】

事 務 手 当

雑 費

諸 謝 金

支 払 報 酬

接 待 交 際 費

通 信 費

旅 費 交 通 費

楽器楽譜購入費

施 設 使 用 料

舞 台 製 作 費

教 材 費

広 告 宣 伝 費

福 利 厚 生 費

法 定 福 利 費

〔 経 常 費 用 〕

【 事 業 費 】

活 動 費

経 常 収 益 計

雑 収 益

【 そ の 他 収 益 】

受 取 配 当 金

事 業 収 入

受 取 利 息

【 事 業 収 益 】

受 取 補 助 金

【 受 取 助 成 金 】

正会員受取会費

【 受 取 寄 付 金 】

受 取 寄 付 金

〔 経 常 収 益 〕

【 受 取 会 費 】

賛助会員受取会費

前期繰越正味財産

次期繰越正味財産

消 耗 品 費

地 代 家 賃

外 注 費

0 0

△ 414,598 △ 3,766,705 △ 7,113,161 3,346,456 当 期 増 減 額

0 0 0 0 2 -2 受 取 利 息

6,387 -6,387 経 常 外 費 用 計0 0 0

0 0

28,527,069

8,229 319,352

0 0 6,387 -6,387 前期損益修正損

0

0 0

0 0

△ 7,106,774

225,000

31,018,75048,229 121,448

79,082

0 0 0 361,900

44,008

1,067,630

0 43,483 329,846

0 0 524,029

0 0 0 0 0 0

〔 経 常 外 収 益 〕

0 0 0 0 0 225,000

3,340,069

0 減 価 償 却 費

414,598 △ 14,438,082 △ 10,671,377△ 8,229 319,352

3,558,216 △ 7,113,1610 0 △ 10,671,377 △0

319,352 414,598 △ 3,766,705△ 8,229

1,378,992 -869,2130 0 0 509,779

2,491,6814,314,144

0

23,705

0

2,928,605

0

21,384,636

102,787

0

7,273,143

0

0

0

00 0 0

0

0

0 0 0 115,6280

0

0

0

-21,508

0 0 0 238,199 397,893 -159,694

89,4950

0

0 0 0 74,551

00 0 0 22,500

-977,870

79,385 -4,834

25,767

0

264,834 -162,014

0 0 555,524 3,288,000 3,168,194 119,806

1,249,632 -919,786

413,379

0

0 0 8,321 102,8200

0 0 0 89,760

21,570

0

13,249

0

32,255

0 0 0 33,325

0 0 65,923 391,275

0

3,887,967 3,377,518 510,449

351,244 86,9790 0 0 438,223

0 0 0 70,911 0 70,911

1,832,079 83,085

00

0 0 0 1,915,164

0

649 0 26,757

0

110,383 98,808 11,575

9,000 0 0 9,000 21,000

-140,2000 0 34,180 121,600 261,800

411,4104,880 1,600 276,358 1,388,930 977,520

0 30,907 440,260 244,2730 251,069

0 0 0

88,0250 3,400 0 295,900 207,875

0 12,240 -12,2400

-22,2580

24,451 118,900 -94,4490 0 3,086

0 0 0 34,130 7,542

0 0 17,985 40,243

4,1920 0 0

26,588

1,448 16,335 91,390 125,073 -33,6830

518,9010 0 36,942 319,739

4,192 0

2,692,300 15,945,155 11,595,991 4,349,16433,700 115,000

-199,16258,816

21,420,295 5,831,750440,800 4,728,742 27,252,04540,000

4,286,533

0 0 0 400

40,000 440,800 4,654,637

0 0 63,500

0 0 0

13,000

214,000 -204,00010,000

0 0 10,605

24,449,593

1,698,000 688,429

16,325,116 8,124,477

67,623 2,846,777 -2,779,154

1,400

0 0 0

110,000

計

0

0

放課後等デイサービス

0

0

0

0

コスモスキッズ事業

2,386,429

増 減 額
コ ン サ ー ト ･
イ ベ ン ト 事 業

音楽療法に関する
研 修 事 業

前期実績

225,000

0 0 0

活 動 費

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

広 告 宣 伝 費

教 材 費

舞 台 製 作 費

楽器楽譜購入費

施 設 使 用 料

接 待 交 際 費

-10,000

旅 費 交 通 費

通 信 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

税 理 士 報 酬

支 払 利 息

雑 費

195,987

-12,000

-1,000

123,000

215,000

〔 経 常 収 益 〕

【 受 取 会 費 】

正会員受取会費

賛助会員受取会費

【 受 取 寄 付 金 】

受 取 寄 付 金

【 受 取 助 成 金 】

受 取 補 助 金

【 事 業 収 益 】

事 業 収 入

【 そ の 他 収 益 】

受 取 配 当 金

雑 収 益

経 常 収 益 計

〔 経 常 費 用 〕

【 事 業 費 】

当 期 経 常 増 減 額

前期繰越正味財産

次期繰越正味財産

支 払 報 酬

諸 謝 金

雑 費

【 管 理 費 】

事 務 手 当

福 利 厚 生 費

広 告 宣 伝 費

リ ー ス 料

施 設 使 用 料

光 熱 水 料 費

消 耗 品 費

地 代 家 賃

支 払 保 険 料

修 繕 費

租 税 公 課

接 待 交 際 費

経 常 外 収 益 計

〔 経 常 外 費 用 〕

0 33,325

236,017 155,258

383,900 -22,000

26,133

△ 3,766,705

前期損益修正益

4,568

0

0

児童発達支援 児童発達支援

125,527

101,096

9,473

0

8,654

0

0

0

305,203

0

57,102

0

0

0

63,500

経 常 費 用 計

1,589,245

0

0

0

0

2,094,086

0

0

6,284

2,163,870

1,796,599

27,489

13,664

0

7,830

0

△ 764,735

0

0

0

0

437,270

352,165

33,000

0

0

30,146

00

0

0

254,000

19,507,613

0

0

33,778

19,795,391

13,237,255

191,516

89,942

0

27,274

0

23,911

0

0

△ 1,589,245

0

△ 1,589,245

1,153,630

432,280

121,600

0

99,504

0

0

0

2,421,527

0

369,795

225,072

2,880,000

21,570

89,760

0

0

0

△ 764,735

0

△ 764,735

△

0

63,500

7,454,739

0

0

10,605

7,528,844

18,000 72,000 -54,000 外 注 費0

26,007

0

0

0

4,914

0

0

440,002

49,208

54,420

0

0

42,601

0

0

0

834,329

104,958

69,230

884,476

11,343

0

0

311,743

0

0

0

0

△ 1,899,208

0

0

0

0

0

0

0

0

6,868,744

660,100

0

0

0

0

0

660,100

0

0

0

0

23,527

0

0

21,492

0

0

0

0

1,074,698

0

660,100

放課後等デイサービス

0

0

0

63,500

5,304,151

0

0

6,284

5,373,935

4,461,823

68,269

33,936

0

19,444

0

0

127,000

12,109,376

0

0

21,210

12,257,586

6,978,833

95,758

42,342

0

0

0

0

8,000

0

0

716,360

80,115

88,600

0

0

69,358

0

0

0

1,358,358

0

170,881

112,713

1,440,000

0

0

0

0

11,182,888

1,074,698

0

△ 2,663,943

0

△

757,966

0

141,812

80,104

1,026,621

0

63,993

0

0

0

0

0

0

10,201,748

△ 2,663,943

0

0

12,568

7,537,805

6,258,422

95,758

47,600

0

27,274

0

15,911

0

0

0

0

0

2,663,9431,074,698

0

0

0

127,000

1,063,169

0

198,914

112,359

1,440,000

0

89,760

0

0

0

0

キッズ① キッズ②

0

△ 1,899,208

△ 1,899,208

7,398,237


